52448

m. 112

CONCLUSIONES PHILOSOPHICÆ

EX
MECHANICA
I

52448
L

Motus gravium liberè et perpendiculariter deciden-
tium acceleratur uniformiter ità quidem, ut in fine
cujuslibet instantis habeant eam celeritatem, quâ solâ duplum
spatium confecerint. Quoniam autem posterioribus tempori-
bus æquidistantiæ primo augetur celeritas: singulis instanti-
bus conficiunt spatia, quæ crescunt ut numeri impares, sci-
licet: 1. 3. 5. 7. 9. 11. atq; adeo spatia ab initio castis
et temporis computata, sunt ut quadrata temporum et cele-
ritatum. Hæc tamen acceleratio in medio resistente non
semper augetur, sed tandem sistitur, seu motus acceleratus
succesivè transit in æquabilem. In vacuo omnia corpora æqua-
li celeritate descendunt, in medio tamen resistente etiam
eodem, non eadem descendunt celeritate. Corpora valde-
elastica dum in pristinum statum se restituunt motum accele-
rant, non tamen uniformiter.

II.

Dum corpus ad motum urgetur à duobus viribus tunc
quò angulus directionis est maior, eò minus conspi-
rant vires. Vires verò è diametro oppositæ et æquales ad eò
se impediunt, nulus ut motus ex earum actione sequatur.

Si

Handwritten note: 3831

Si verò inæquales fuerint, corpus movebitur excessu et secundum directionem propollentis. Si idem corpus à duobus simul viribus secundum directiones latera parallelogrammi referentes ad motum æqualem determinetur, movebitur per diagonalem illius parallelogrammi, et quidem eo ipso tempore, quò viribus separatis percurret latera eiusdem. Valor vis è duabus compositæ rectè exprimitur per diagonalem. Hæc vis tamen deficit ab aggregato virium illarum, quæ corpus ad motum simul determinant. Tres vires secundum diversas directiones in eodem plano positas idem corpus ad motum simul determinantes, sese omnino perimunt, si vires earumq; directiones ita se habeant, ut valor duarum ex illis exprimat per duo parallelogrammi latera et valor tertiæ exprimat per ejusdem diagonalem quæ cum ipsius directione in directum sit posita.

III.

IN motu composito si unus uniformiter est vel acceleratus vel retardatus, et alter æquabilis, mobile describit parabolam hoc est lineam curvam, in qua ordinarum quadrata sunt ut abscissæ. Grave aut deorsum perpendicularitè demissum aut sursum perpendicularitè projectum ab eo qui motu horizontali æquabiliter movetur, describit curvam probabilicam.

IV.

Pressio corporis in planum inclinatum cui incumbit vel per quod descendit est ad nisum huius corporis versus centrum terræ, prout est basis plani ad eius longitudinem. Gravitatis corporum respectiva seu vis corporis per planum inclinatum descendens habet se ad gravitatem ipsam, ut se habet altitudo ad ejus longitudinem.